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U t s k r i f t  

av pantebok nr. 9 (1868 - 1872) for Senja sorenskriverembete,  

autorisert 21. mars 1868. 

 

Fol. 472                                                       N. 8 Skjøde. 

 

Underskrevne Henrik Fredriksen Finsnæs skjøder og sælger herved til 

Ole Jensen Bukskind og Edis Hasmussen Hestø min i LenviksThinglag og 

Præstegjeld under Matr No 33/111, Løbe-No 14a beliggende Gaardpart 

Finsnæs af Skyld gl 23 mrk. ny 1 daler 1 ort 2 sk. med samtlige paastaaende 

Huse med Undtagelse af den paa Hovedgaardens nordvestre side staaende Stue-

bygning,  som ikke følger med i Salget og som kan blive staaende paa sin Tomt 

om ønskes et Aar fra Dato og forøvrigt med alle til og underliggende 

Herligheder for Kjøbesum 1000 Speciesdlr samt med Forbehold af Brugsret for 

min og nuværende Kones Levetid af et Stykke Land beliggende paa den vestre 

Del af Eiendommen,  som begrændses af en Skjellinie, der begynder ved Søen 

paa østre Side af Skjærviken og gaar op til en i omtrent nordostlig Retning 

staaende Asp, hvori saavelsorn i et ved samme beliggende Bjerg blev hugget +, 

derfra fortsattes Linien i omtrentlig Nord Nord Vestlig Retning efter 3 med + 

mærkede Birketræer indtil den støder an mod Skjellet for Hans Eriksens forrige 

Plads, hvor der i Bjerg blev hugget et +.  Ligesaa forbeholder, jeg mig Eet til 

for min og nuværende Kones Levetid at opføre de fornødne Huse paa et Stykke 

Land beliggende ved mit Skjel lige op for Skjærviken. 

 

Forøvrigt henholder jeg mig til Kjøpekontrakten af 22d September d. A. 

angaaende Benyttelse af enkelte Huse, Hø og Ved m.m. til Juli Maaneds 

Udgang næste Aar. Den Ret til Brug jeg har forbeholdt af ovenanførte Stykke 

land og Hustomt kan jeg ikke overdrage til Nogen Anden.  Flytter jeg fra 

Pladsen ophører min Brugsret til Samme. Da Kjøbesummen et Tusinde 

Speciesdalere er betalt skal bemeldte Eiendom herefter tilhøre Ole Jensen 

Bukskind og Edis Rasmussen Hestø paa anførte Vilkaar og bliver jeg derfor 

deres Hjemmelsmand efter Loven. Brugsretten ansat til 4 Sp. aarlig.    Gibostad 

26 September 1871. Henrik Fredriksen m.f.P.  Edis Rasmussen Hestø m.f.P. 

Ole Jensen. Til Vitterlighed:  H. Kjær Strømsnæs. Ad. Ebeltoft. 

 

Tinglyst 26. september 1871. 
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